РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04.10.2023 г.                                                                                                            № 32-р

 О проверке технического состояния
 системы оповещения информирования
 населения об угрозе возникновения или
 о возникновении  чрезвычайных ситуаций
 на территории Подымахинского муниципального
 образования в 2023 году.

          В соответствии с требованиями законодательных  и других нормативных  актов Российской Федерации  по защите территории  и населения  от  чрезвычайных  ситуаций  природного и техногенного характера, согласно  распоряжения Правительства Иркутской области от 22.02.2019 г. № 5-рз « О  проверке  технической готовности к применению  региональной автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны и информирования  населения Иркутской области об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2023 году» на территории Подымахинского муниципального образования, руководствуясь Уставом Подымахинского муниципального образования,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести проверку  технического  состояния системы оповещения и провести учебное информирование населения  на территории Подымахинского муниципального образования 4 октября 2023 года с 10.00 часов  до 11.00 часов;
2. Назначить  для проверки  технического  состояния системы оповещения комиссию в составе:
- Пахомова Т.В.
  глава     ПМО                                                         -           председатель комиссии;

            -  Болатова М.
               Инспектор                                                             -          член комиссии;
 - Зырянова Т.В.                                                       -         член комиссии;
  специалист
 -Швецов Е.А.
  рабочий по обслуживанию                                    -         член комиссии.
  здания
 - Пахомов А.Ю.
  электрик                                                                   -          член комиссии

Глава Подымахинского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                          Т.В. Пахомова